cinco (05) meses a partir de 03 de agosto de 2023, até o dia 31 de dezembro de 2023.  

Cláusula Segunda – A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços 
efetivamente utilizados, conforme os valores discriminados no Anexo I, relativo ao objeto 
do contrato, sendo a despesa mensal estimada de R$ 912,25 (novecentos e doze reais e 
vinte e cinco centavos) e global estimada, para 05 (cinco) meses, de R$ 4.561,25 (quatro 

Câmara Municipal de Várzea Paulista 

mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos), conforme detalhado no 
Anexo I. 

Cláusula Terceira – Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do presente contrato.

[...]

Minuto Fixo Fixo Inter Regional             150,0000  R$ 0,39 R$ 57,98 

Minuto Fixo Móvel VC1 (Local) 2.500,0000 R$ 0,68 R$ 1.705,35 

Minuto Fixo Móvel VC2 (Regional)             250,0000  R$ 0,91 R$ 227,38 

Minuto Fixo Móvel VC3 (Nacional)             100,0000  R$ 1,03 R$ 103,46 

Total R$ 4.561,25 

TOTAL GERAL ANUAL POR EXTENSO:  quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e 
vinte e cinco centavos. 

OBS1: As quantidades descritas para os tráfegos local e interurbano em todas as modalidades são 

meramente estimativas, ficando a contratante desobrigada de utiliza-los em sua totalidade. 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA